
 

 

 

________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

Respostas ao Recursos de Inscrição- CPTA-2018.2/UFGD – Página 1 de 2 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS Nº 64, DE 08 DE MARÇO DE 2019. 
Divulga as Respostas aos Recursos de Inscrição do CPTA-2018.2/UFGD 

 

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no 

uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria nº 722/2016, que atribui a Coordenadoria do 

Centro de Seleção a competência para gerenciar concurso público para ingresso nos cargos da carreira de 

Técnico-Administrativo e o Edital de Abertura CCS nº 23/2018, extemporaneamente, RESOLVE: 

 

1.  DIVULGAR, transcorrido o prazo de interposição e análise de recursos, na forma do ANEXO I, a 

consolidação de análise dos requerimentos apresentados em face do Edital de Divulgação CCS nº 50/2019 

referente a fase de inscrição do CPTA-2018.2/UFGD. 

 

 
TAE. Me. Alessandra Narciso Simão 
Coordenadora do Centro de Seleção  

http://portal.ufgd.edu.br/


 

 

 

________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

Respostas ao Recursos de Inscrição- CPTA-2018.2/UFGD – Página 2 de 2 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS Nº 64, DE 08 DE MARÇO DE 2019. 
Divulga as Respostas aos Recursos de Inscrição do CPTA-2018.2/UFGD 

 
ANEXO I – RESPOSTAS AO RECURSOS 

 
Protocolo Inscrição Candidato CARGO Estado 

1214332 2019121005223 ALINE SANTOS MELO Assistente em Administração DEFERIDA 

1214341 2019121002741 CLAUDINEI FRANCISCO PEREIRA DE JESUS Assistente em Administração INDEFERIDA 

1214345 2019121003587 DIONE DA SILVA KAUS Assistente em Administração INDEFERIDA 

1214330 2019121003208 HELOISA XAVIER RAMOS Assistente em Administração DEFERIDA 

1214335 2019121002233 ISABELA SOLALIENDRE DOS SANTOS Administrador INDEFERIDA 

1214337 2019121005567 JOICEQUELE ALVES DUARTE Assistente em Administração INDEFERIDA 

1214338 2019121004279 KLEYTON CARLOS FERREIRA Técnico em Assuntos Educacionais DEFERIDA 

1214340 2019121000264 MICAELA DA SILVA BARROS Assistente em Administração DEFERIDA 

2019001 2019121005558 
CLAUDIA REGINA SILVA DOS SANTOS 
CEZARIO 

Assistente em Administração DEFERIDA 

2019024 2019121000225 CAROLINE DE SOUZA PAZINATTO Assistente em Administração DEFERIDA 

2019002 2019121003877 ELIZA RODRIGUES Assistente em Administração DEFERIDA 

2019018 2019121004536 FABIANA CONCEICAO DOS SANTOS Administrador DEFERIDA 

2019003 2019121004051 GABRIELA MOREIRA FERREIRA Assistente em Administração INDEFERIDA 

2019023 2019121002979 GABRIELLE NAKASE OTSUBO Assistente em Administração DEFERIDA 

2019004 2019121003755 GISLAINE GOMES DE LAZARI 
Técnico Laboratório-Área Ciências 
Agrárias 

DEFERIDA 

2019021 2019121004738 HAROLDO MARQUES GONCALVES Assistente em Administração DEFERIDA 

2019005 2019121003752 HELOIZA DOS SANTOS MARINHO Assistente em Administração DEFERIDA 

2019019 2019121004964 HENRIQUE BRAGA PITTERI Técnico em Eletrotécnica INDEFERIDA 

2019006 2019121005288 IVALDA BELARMINO DE LIMA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019007 2019121000818 JAQUELINE CALHEIROS DA SILVA Administrador DEFERIDA 

2019008 2019121005093 JOAO VICTOR SOCORRO ROAS Assistente em Administração DEFERIDA 

2019017 2019121000514 LAURA TOMAZ MIRANDA Assistente em Administração INDEFERIDA 

2019009 2019121000338 LUCAS ALVES CARDOSO Assistente em Administração DEFERIDA 

2019013 2019121000510 LUCIELE FIORAVANTE FREITAS BARBOSA Administrador DEFERIDA 

2019014 2019121001882 MARIA LUIZA LOPES RIBEIRO Técnico Laboratório-Área Informática DEFERIDA 

2019010 2019121004917 MARIZETE CAVALCANTE DE SOUZA VIEIRA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019011 2019121005026 PAULA GREGORINI SILVA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019012 2019121004118 QUEILA RIBEIRO DA SILVA CUNHA Assistente em Administração DEFERIDA 

2019020 2019121004559 RAQUEL DANNER Administrador DEFERIDA 

2019016 2019121003562 SUZANA NERES DOS SANTOS Assistente em Administração DEFERIDA 

2019015 2019121001516 THOMAZ DA SILVA GUERREIRO BOTELHO Técnico em Assuntos Educacionais DEFERIDA 

2019022 2019121004030 VLAILTON MILANI VIEGAS CARBONARI Assistente em Administração DEFERIDA 
 

http://portal.ufgd.edu.br/

